

**Secretarial Section**

Head Office, 57- V.E. Road,  
Thoothukudi – 628 002.

☎: 0461-2325136

e-mail : [secretarial@tmbank.in](mailto:secretarial@tmbank.in)

CIN: L65110TN1921PLC001908



Ref.No.TMB.SE.16/2025-26

01.05.2025

The Manager  
National Stock Exchange of India Ltd,  
Exchange Plaza, 5th Floor, Plot No. C/1,  
'G' Block, Bandra - Kurla Complex,  
Bandra (East), Mumbai - 400 051.

The Manager  
Bombay Stock Exchange limited,  
Phiroze Jeejeebhoy Towers,  
Dalal Street,  
Mumbai – 400 001.

**Ref: Symbol: TMB / Scrip Code: 543596**

Dear Sir/Madam,

**Sub: Newspaper advertisement regarding proposed transfer of equity shares to Investor Education and Protection Fund (“IEPF”) Account**


Pursuant to Regulation 30 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, we have enclosed the copies of the notice published in ‘The Hindu’ – English edition and ‘The Hindu’ - Tamil edition in connection with the proposed transfer of equity shares to the IEPF, pursuant to the IEPF (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016.

Kindly take the information on record.

Yours faithfully,

**For Tamilnad Mercantile Bank Limited**

**Swapnil Yelgaonkar**  
**Company Secretary & Compliance Officer**

 <p>Tamilnad Mercantile Bank Ltd <i>Be a step ahead in life</i></p>	<b>Tamilnad Mercantile Bank Ltd</b>
CIN: L65110TN1921PLC001908 Registered office: 57, V. E. Road, Thoothukudi – 628 002 Phone: 0461-2321932, 2321929 (E) Website: <a href="http://www.tmb.in">www.tmb.in</a>   Email: <a href="mailto:shareholders@tmbank.in">shareholders@tmbank.in</a>	
<b>NOTICE TO SHAREHOLDERS</b>	
<b>Transfer of Unpaid / Unclaimed dividend and Equity shares to the Investor Education and Protection Fund (IEPF)</b>	
Notice is hereby given that pursuant to Section 124(6) of the Companies Act, 2013 ("the Act") read with Investor Education and Protection Fund (IEPF) Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016 ("the Rules"), the Bank is required to transfer the shares, in respect of which the dividend remains unpaid or unclaimed for a period of seven consecutive years to the IEPF Account established by the Central Government.	
A list of such shareholders, who have not encashed the dividend declared for the financial year 2017-18 (2nd Interim) and all the subsequent dividends declared and paid by the Bank and whose shares are therefore liable for transfer to the IEPF Authority, is displayed on the website of the Bank <a href="https://www.tmb.in/pages/Investor-Education-and-protection-fund">https://www.tmb.in/pages/Investor-Education-and-protection-fund</a> .	
The Bank had sent individual communication to the concerned shareholders whose unpaid / unclaimed dividend and shares thereon are liable to be transferred to IEPF Account as per the said Rules for taking appropriate action and submitting requisite documents to claim the dividend and shares before the same is transferred to IEPF Account. Shareholders are requested to forward the requisite documents to the Registrar and Transfer Agent (RTA) of our bank, <b>M/s. MUFG Intime India Private Limited (Formerly Link Intime India Private Limited), Surya 35, Mayflower Avenue, Behind Senthil Nagar, Sowripalayam Road, Coimbatore – 641 028</b> to claim the dividend and shares thereon. In case the Bank/RTA does not receive any communication from the concerned shareholder on or before <b>30.07.2025</b> , the Bank would be transferring the said shares to IEPF Account without further notice in accordance with the requirement of said Rules.	
In this connection, please note the following:	
1) <b>In case the shareholder hold shares in physical form:</b> Duplicate share certificate(s) will be issued and transferred to IEPF. The original share certificate(s) registered in the name of the shareholder will stand automatically cancelled and be deemed non-negotiable. 2) <b>In case the shareholder hold shares in electronic form:</b> The demat account of the shareholder will be debited for the shares liable for transfer to the IEPF.	
We request you to claim the dividends, if any, remaining undaimed / unpaid by you by making an application immediately to the RTA of our bank.	
In the event of a valid claim not received on or before <b>30.07.2025</b> , the Bank shall, with a view to comply with the said Act and Rules, transfer the dividend and the shares to the IEPF Authority without any further notice to the shareholders and no liability shall lie against the Bank in respect of the shares so transferred.	
The shareholders may note that upon transfer of the shares to IEPF Authority, including all benefits accruing on such shares, if any, the same can be claimed only from the IEPF Authority by making a separate application in the MCA website ( <a href="http://www.mca.gov.in">www.mca.gov.in</a> ) in Form IEPF-5 as prescribed under the Rules.	
For any information / clarifications on this matter, concerned shareholders may contact our RTA M/s. MUFG Intime India Private Limited (Formerly Link Intime India Private Limited), Surya 35, Mayflower Avenue, Behind Senthil Nagar, Sowripalayam Road, Coimbatore – 641028, Tel No.: 2314792, 4958995, 2539835 2539836. e-mail: <a href="mailto:coimbatore@in.mpgms.mufg.com">coimbatore@in.mpgms.mufg.com</a>	
<b>By Order of the Board of Directors For Tamilnad Mercantile Bank Limited</b> Sd/- <b>Swapnil Telgaonkar</b> Company Secretary (Membership No: ACS 21877)	
<b>Thoothukudi April 30, 2025</b>	

 <p>Tamilnad Mercantile Bank Ltd Be a step ahead in life</p>	<p>Tamilnad Mercantile Bank Ltd CIN: L6510TN1921PLC001908 Registered office: 57, V. E. Road, Thoothukudi - 628 002 Phone: 0461-2321932, 2321929 (E) Website: www.tmb.in   Email: shareholders@tmbank.in</p>
<b>அறிவிப்பு</b>	
<b>முதலீடாளர் கல்வி மற்றும் பாதுகாப்பு நிதியம் (IEPF)க்கு வங்கியின் சக்விட்டி பங்குகள் மாற்றம் - தொடர்பாக</b>	
<p>நிறுவனங்கள் சட்டம், 2013 ("சட்டம்") பிரிவு 124(9)-ன்படி மற்றும் முதலீடாளர் கல்வி மற்றும் பாதுகாப்பு ஆணையம் (Investor Education and Protection Fund Authority) (கணக்கியல், தணிக்கை, பரிசீலனை மற்றும் பணத்தை திரும்பப் பெறுதல்) விதிமுறைகள், 2016 ("விதிகள்")-க்கு இணங்க, வங்கியின் சக்விட்டி பங்குகளுக்கு சலுக்தொகை தொடர்ச்சியாக ஏழு ஆண்டுகள் அல்லது அதற்கு மேல் கோட்பாடற்ற நிலையில், அப்பங்குகள் வங்கியால் The Investor Education and Protection Fund (IEPF) ஆணையத்தின் டீமட் கணக்கிற்கு (Demot Account) மாற்றப்பட வேண்டும்.</p>	
<p>அதன் படி நிதி ஆண்டு 2017-18-ல் (வலது இடைக்காலம்) இருந்து, தொடர்ச்சியாக ஏழு ஆண்டுகள் அல்லது அதற்கு மேல் அறிவிக்கப்பட்ட சலுக்தொகையை பெறக்கொள்ளாத பங்குதாரர்களின் பட்டியலை, வங்கி அதன் இணையதளமான <a href="https://www.tmb.in/pages/investor-education-and-protection-fund">https://www.tmb.in/pages/investor-education-and-protection-fund</a>-ல் பதிவேற்றி உள்ளது. பங்குதாரர்கள் அத்தகைய விவரங்களை வங்கியின் இணையதளத்தில் சரிபார்த்துக் கொள்ளுமாறு கேட்டுக் கொள்ளப்படுகின்றனர்.</p>	
<p>IEPF கணக்கிற்கு மாற்றப்படுவதற்கு முன், சலுக்தொகையை மற்றும் பங்குகளைப் பெறுவதற்குத் தேவையான ஆவணங்களைச் சமர்ப்பிப்பதற்கு சம்பந்தப்பட்ட பங்குதாரர்களுக்கு தனிப்பட்ட அறிவிப்பை வங்கி அனுப்பியுள்ளது. எங்கள் வங்கியின் பதிவாளர் மற்றும் பரிசீலனை முகவருக்கு (RTA) M/s.MUFG Intime India Private Limited, (Formerly known as M/s.Linkin Time India Private Limited), Surya 35, Mayflower Avenue, Behind Senthil Nagar, Sowripalayam Road, Coimbatore - 641028 என்ற முகவரியில் கோட்பாடற்ற சலுக்தொகை மற்றும் பங்குகளை பெற தேவையான ஆவணங்களை <b>30.07.2025</b> அன்று அல்லது அதற்கு முன்னர் அனுப்பாது பங்குதாரர்கள் கேட்டுக் கொள்ளப்படுகிறார்கள். அவ்வாறு சம்பந்தப்பட்ட பங்குதாரரிடமிருந்து வங்கி/RTA எந்தத் தகவலையும் பெறவில்லைமேலும், IEPF விதிகளின் கீழ்க் தேவையான ஏற்ப வங்கியானது மேற்கூறிய பங்குகளை மாறு அறிவிப்பு இல்லாமல் IEPF கணக்கிற்கு மாற்றும்.</p>	
<p><b>பங்குதாரர்கள் கவனத்திற்கு:</b></p> <p>1) <b>பங்குதாரர் காலிடி ஊடகத்தில் பங்குகளை வைத்திருந்தால்:</b> வங்கியானது IEPF-க்கு அசல் பங்கு சான்றிதழ்(களை)க்கு பரிசீலனை நகல் பங்கு சான்றிதழ்(களை) IEPF-க்கு வழங்கும் என்பதை தெரிவித்துக் கொள்கின்றோம். அவ்வாறு நகல் பங்கு சான்றிதழ்(களை) IEPF-க்கு மாற்றப்படும் பட்சத்தில் பங்குதாரர்களுக்கு வங்கியில் இருந்து வழங்கப்பட்ட அசல் பங்கு சான்றிதழ்(களை) மெய்வாராக கருதப்படும்.</p>	
<p>2) <b>பங்குதாரர் டீமட் (9) மின்னணு ஊடகத்தில் பங்குகளை வைத்திருந்தால்:</b> பங்குதாரர்கள் டீமட் கணக்கில் இருந்து IEPF-க்கு மாற்றப்பட வேண்டிய பங்குகள் பற்றி வைக்கப்படும்.</p> <p>பங்குதாரர்கள் தங்களின் கோட்பாடற்ற சலுக்தொகை மற்றும் பங்குகளை பெறுவதற்கு வங்கியின் பதிவாளர் மற்றும் பரிசீலனை முகவரை (RTA) தொடர்பு கொள்ளுமாறு கேட்டுக் கொள்ளப்படுகின்றனர்.</p>	
<p>சம்பந்தப்பட்ட பங்குதாரர்கள் <b>30.07.2025</b>-ஆம் தேதி அல்லது அதற்கு முன்னர் எந்தவொரு தகவலையும் வங்கிக்கு தெரிவிப்பதற்கு தவறாமல், மேற்கூறிய விதிமுறைகளுக்கு இணங்க, எந்தவொரு அறிவிப்பும் இன்றி, பங்குகளை IEPF கணக்கிற்கு மாற்றப்படும் என்பதை இந்த அறிவிப்பின் மூலம் தெரிவித்துக் கொள்கின்றோம். அவ்வாறு IEPF கணக்குக்கு மாற்றப்பட்ட சலுக்தொகை மற்றும் அதன் பங்குகளுக்கு பங்குதாரர்கள் உரிமை கோரும் பட்சத்தில், வங்கி அதற்கு பொறுப்பில்லை.</p>	
<p>நிதிக்கு மாற்றப்பட்ட பங்குகள் மற்றும் சலுக்தொகையை திரும்பப் பெற பங்குதாரர்கள், IEPF விதிகளின் கீழ் பங்குகளைக் கட்டப்பட்டுள்ளபடி <a href="http://www.mca.gov.in">www.mca.gov.in</a> என்ற வலைத்தளத்தில் படிவம் IEPF - 5 சமர்ப்பித்து திரும்பப் பெறக் கொள்ளலாம்.</p>	
<p>மேலும் விவரங்களுக்கு எங்கள் RTA-வை M/s.MUFG Intime India Private Limited, (Formerly known as M/s.Linkin Time India Private Limited), Surya 35, Mayflower Avenue, Behind Senthil Nagar, Sowripalayam Road, Coimbatore - 641028, மின்னஞ்சல் முகவரி <a href="mailto:coimbatore@in.mfms.mufg.com">coimbatore@in.mfms.mufg.com</a> தொலைபேசி எண்: 0422-2314792, 4958995, 2539835 &amp; 2539836-ல் தொடர்பு கொள்ளலாம்.</p>	
<p>தேதி: 30.04.2025 இடம்: தூத்துக்குடி</p> <p style="text-align: right;">தகவல்கள் மற்றும் வினாக்களுக்கு வங்கியின் அகலக் கமிஷனர்கள் நிறுவனத்தின் செயலாளர் (ஊழியர் எண்: ACS 21877)</p>	